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EDITAL 210/UFFS/2016 - BOLSA CULTURA

Projeto Coordenador Campus Contato Número de bolsas 

Laranjeiras do sul
vitor.moraes@uffs.edu.br

1 

Feira de Poesias Denise Maria Sousa de Mello Realeza
denise.mello@uffs.edu.br

1 

Erechim
luisfernando@uffs.edu.br

1

Passo Fundo
vanderleia.pulga@uffs.edu.br

1

Chapecó
 jeane.silva@uffs.edu.br

1

Educação Musical Martinho Machado Junior Laranjeiras do Sul
martinho.machado@uffs.edu.br

1

Laranjeiras do Sul
alex.verderio@uffs.edu.br

1

Cláudio Claudino da Silva Fi lho Chapecó
claudiocfilho@gmail.com

1

Comunidades quilombolas do Rio Grande do Sul: História, cultura e religiosidade Adelmir Fiabani Cerro Largo
adelmir.fiabani@uffs.edu.br

1

Edemar Rotta Cerro Largo
erotta@uffs.edu.br

1

Intervalo Musical - 4ª Edição Susana Regina De Mello Schlemper Realeza
susana.schlemper@uffs.edu.br

1

Respeito, cultura e diferenças Samira Moreto Chapecó
samira.moretto@uffs.edu.br

1

Erechim
guilherme.bruno@uffs.edu.br

1

O trabalho que vem do “lixo”: retratos da vida cotidiana de catadores de materiais recicláveis no município de Cerro Largo (RS) Louise de Lira Roedel Botelho Cerro Largo
 louisebotelho@uffs.edu.br

1

Erechim
andersonribeiro@uffs.edu.br

1

Interseções entre cinema, cultura, comunicação e educação Luciana Henrique da Silva Laranjeiras do Sul
luciana.silva@uffs.edu.br

0

Em cena Enfermaria Crhis Netto de Brum Chapecó
crhis.brum@uffs.edu.br

0

Alexandre Paulo Loro Chapecó
alexandre.loro@uffs.edu.br

0

Erechim
nebora.modler@uffs.edu.br 

0

Mova-se! Sérgio Roberto Massagli Realeza
sergio.massagli@uffs.edu.br

0

O patrimônio imaterial da região das missões do RS: a preservação da língua e da sua relação com a cultura e a história Caroline Mallmann Schneiders Cerro Largo
caroline.schneiders@uffs.edu.br

0

Passo Fundo
 diego.baccin@uffs.edu.br

1

Realeza
 eduardo.gaievski@uffs.edu.br

0

Educação Musical através do Canto Coral Rubens Fey Laranjeiras do sul
rubens.fey@uffs.edu.br

0

Chapecó
joice.schmalfuss@uffs.edu.br

0

Realeza
gisele.louro@uffs.edu.br 0

Saberes e identidade camponesa: cultivo e uso de ervas medicinais II ed Vitor de Moraes

Grupo de Teatro da UFFS – Campus Erechim Luís Fernando Santos Corrêa da Silva

Arte Promovendo Saúde & Saúde Fazendo Arte Vanderléia Laodete Pulga

Coral Encanto: uma parceria musical entre a UFFS e uma escola estadual de Chapecó - Coral Encanto Jeane Barros de Souza

Jornada Cultural Nacional: Alimentação saudável: um direito de todos! nas escolas das áreas de reforma agrária do Paraná Alex Verdério

“Violências, mediação de conflitos e cultura de paz à luz do pensamento de Paulo Freire: construção participativa de audiovisuais 
para sensibilização de graduandos(as) em saúde”

Grupo de Música Nativista Missioneiro Universitário

ORDEM E PROGRESSO: Conflitos socioespaciais em Erechim (II Edição) Guilherme Rodrigues Bruno

A cultura em movimento Anderson André Genro Alves Ribeiro

Capoeirista Cidadão - Iê Menino

Trocando saberes: As Convergências da Arquitetura e Urbanismo e as Práticas Escoteiras Nébora Lazzarotto Modler 

Caravana Cultura e Saúde  Diego José Baccin

AcroYoga – Coletivo em Equilíbrio Eduardo Szpak Gaievski

Saúde, corporeidade e experiências femininas Joice Moreira Schmalfuss

Ciência em Cena: ensinando, aprendendo e transformando realidades Gisele Louro Peres
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